

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.



Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Fecha: 27/03/2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y
PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL
HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA
DE JUÁREZ, MORELOS.

Duración: 180 días naturales

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"
JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE
ACTIVIDADES-RESUMEN POR PARTIDAS

PARTIDA	DESCRIPCION	Inicio	Fin	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jul-2019
				SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14
1	PLUVIAL	01/04/2019	05/07/2019														
1.1	Preliminares	01/04/2019	31/05/2019	63.59%	4.72%	4.72%	4.72%	4.72%	4.72%	4.72%	4.72%	3.37%					
				\$27,483.77	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$1,457.04					
1.2	Movimiento de tierras	06/04/2019	03/05/2019	7.77%	27.21%	25.95%	22.79%	16.28%									
				\$104,669.64	\$366,343.80	\$349,336.40	\$306,817.76	\$219,155.52									
1.3	Muro	14/04/2019	05/07/2019		0.12%	2.91%	15.02%	14.34%	14.53%	14.67%	15.01%	13.38%	2.36%	2.76%	2.41%	1.94%	0.54%
					\$2,765.04	\$64,474.97	\$332,426.97	\$317,517.42	\$321,721.73	\$324,766.91	\$332,379.80	\$296,109.31	\$52,255.60	\$61,067.99	\$53,455.09	\$42,925.23	\$11,857.57
1.4	Canal Higuera 2	03/04/2019	04/06/2019	3.87%	5.42%	2.56%	1.42%	2.88%	3.46%	27.79%	37.52%	13.83%	1.25%				
				\$5,502.15	\$7,703.03	\$3,645.36	\$2,022.28	\$4,091.17	\$4,918.70	\$39,491.54	\$53,320.55	\$19,659.39	\$1,769.89				
2	PAVIMENTACION	01/06/2019	27/09/2019														
2.1	Preliminares	01/06/2019	13/09/2019									0.29%	9.78%	31.62%	31.54%	22.64%	0.39%
												\$3,748.67	\$125,183.29	\$404,916.59	\$403,858.02	\$289,881.59	\$4,941.06
2.2	Movimiento de tierras	29/06/2019	26/07/2019													8.65%	31.14%
																\$115,040.86	\$414,334.98
2.3	Base	20/07/2019	23/08/2019														
2.4	Pavimentos	06/07/2019	09/09/2019														0.48%
																	\$15,321.41
2.5	Banquetas	29/06/2019	27/09/2019													0.11%	1.94%
																\$1,727.24	\$30,353.04
3	VARIOS	17/08/2019	27/09/2019														

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

Monto esta hoja:	\$137,655.56	\$378,851.69	\$419,496.55	\$643,306.83	\$542,803.93	\$328,680.25	\$366,298.27	\$387,740.17	\$320,974.41	\$179,208.78	\$465,984.58	\$457,313.11	\$449,574.92	\$476,808.06
Acumulado:	\$137,655.56	\$378,851.69	\$419,496.55	\$643,306.83	\$542,803.93	\$328,680.25	\$366,298.27	\$387,740.17	\$320,974.41	\$179,208.78	\$465,984.58	\$457,313.11	\$449,574.92	\$476,808.06

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.



Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019
Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"
JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES-RESUMEN POR PARTIDAS

PARTIDA	DESCRIPCION	Inicio	Fin	jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total
				SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	
1	PLUVIAL	01/04/2019	05/07/2019													
1.1	Preliminares	01/04/2019	31/05/2019													100.00% \$43,219.55
1.2	Movimiento de tierras	06/04/2019	03/05/2019													100.00% \$1,346,323.12
1.3	Muro	14/04/2019	05/07/2019													100.00% \$2,213,723.63
1.4	Canal Higuera 2	03/04/2019	04/06/2019													100.00% \$142,124.06
2	PAVIMENTACION	01/06/2019	27/09/2019													
2.1	Preliminares	01/06/2019	13/09/2019	0.39%	0.39%	0.39%	0.39%	0.39%	0.39%	0.39%	0.39%	0.39%	0.28%			100.00% \$1,280,528.13
				\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$3,529.37			
2.2	Movimiento de tierras	29/06/2019	26/07/2019	33.33%	24.69%	2.20%										100.00% \$1,330,693.86
				\$443,564.71	\$328,523.86	\$29,229.45										
2.3	Base	20/07/2019	23/08/2019		5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%						100.00% \$586,991.09
					\$33,542.35	\$117,398.22	\$117,398.22	\$117,398.22	\$117,398.22	\$83,855.86						
2.4	Pavimentos	06/07/2019	09/09/2019	1.68%	2.08%	3.09%	2.57%	15.70%	18.10%	18.10%	18.10%	17.73%	2.40%			100.00% \$3,198,240.23
				\$53,627.49	\$66,496.36	\$98,670.12	\$82,303.50	\$501,965.24	\$578,729.00	\$578,729.00	\$578,729.00	\$566,905.36	\$76,763.75			
2.5	Banquetas	29/06/2019	27/09/2019	8.05%	10.96%	7.14%	0.83%	3.43%	7.68%	12.86%	12.86%	12.39%	10.32%	7.36%	4.06%	100.00% \$1,566,859.14
				\$126,095.03	\$171,672.78	\$111,948.90	\$13,055.97	\$53,726.41	\$120,339.47	\$201,566.91	\$201,566.91	\$194,087.80	\$161,740.95	\$115,330.89	\$63,646.84	
3	VARIOS	17/08/2019	27/09/2019						4.76%	16.67%	16.67%	16.67%	16.67%	16.67%	11.89%	100.00% \$152,977.75
									\$7,281.74	\$25,501.39	\$25,501.39	\$25,501.39	\$25,501.39	\$25,501.39	\$18,189.06	

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

Monto esta hoja:	\$628,228.29	\$605,176.41	\$362,187.75	\$217,698.75	\$678,030.93	\$828,689.49	\$894,594.22	\$810,738.36	\$791,435.61	\$267,535.46	\$140,832.28	\$81,835.90	\$11,861,680.56
Acumulado:	\$628,228.29	\$605,176.41	\$362,187.75	\$217,698.75	\$678,030.93	\$828,689.49	\$894,594.22	\$810,738.36	\$791,435.61	\$267,535.46	\$140,832.28	\$81,835.90	\$11,861,680.56

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"
JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE



Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES-RESUMEN POR PARTIDAS

PARTIDA	DESCRIPCION	Inicio	Fin	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019			
				SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14			
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$137,655.56	\$378,851.69	\$419,496.55	\$643,306.83	\$542,803.93	\$328,680.25	\$366,298.27	\$387,740.17	\$320,974.41	\$179,208.78	\$465,984.58	\$457,313.11	\$449,574.92	\$476,808.06			
ACUMULADO:				\$137,655.56	\$516,507.25	\$936,003.80	\$1,579,310.63	\$2,122,114.56	\$2,450,794.81	\$2,817,093.08	\$3,204,833.25	\$3,525,807.66	\$3,705,016.44	\$4,171,001.02	\$4,628,314.13	\$5,077,889.05	\$5,554,697.11			
PORCENTAJE PERIODO:				1.16%	3.19%	3.54%	5.42%	4.58%	2.77%	3.09%	3.27%	2.71%	1.51%	3.93%	3.86%	3.79%	4.02%			
PORCENTAJE ACUMULADO:				1.16%	4.35%	7.89%	13.31%	17.89%	20.66%	23.75%	27.02%	29.72%	31.24%	35.16%	39.02%	42.81%	46.83%			

0025



ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO																	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3 de 4

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN" JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES-RESUMEN POR PARTIDAS

PARTIDA	DESCRIPCION	Inicio	Fin	Jul-2019	Jul-2019	Jul-2019	Jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total			
				SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26				
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$628,228.29	\$605,176.41	\$362,187.75	\$217,698.75	\$678,030.93	\$828,689.49	\$894,594.22	\$810,738.36	\$791,435.61	\$267,535.46	\$140,832.28	\$81,835.90				
ACUMULADO:				\$6,182,925.40	\$6,788,101.81	\$7,150,289.56	\$7,367,988.31	\$8,046,019.24	\$8,874,708.73	\$9,769,302.95	\$10,580,041.31	\$11,371,476.92	\$11,639,012.38	\$11,779,844.66	\$11,861,680.56				
PORCENTAJE PERIODO:				5.30%	5.10%	3.05%	1.84%	5.72%	6.99%	7.54%	6.83%	6.67%	2.26%	1.19%	0.69%				
PORCENTAJE ACUMULADO:				52.13%	57.23%	60.28%	62.12%	67.83%	74.82%	82.36%	89.19%	95.87%	98.12%	99.31%	100.00%				

0026

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO																
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4 de 4

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES								abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14	
1	PLUVIAL																					
1.1	Preliminares																					
1	Trazo y nivelacion con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. (Hasta 1000 m2)	m2	1,852.140	\$9.44	\$17,484.20	02/04/2019	31/05/2019	10.00%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	8.33%						
								185.214000	216.083000	216.083000	216.083000	216.083000	216.083000	216.083000	216.083000	154.345000						
								\$1,748.42	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$2,039.82	\$1,457.04						
2	Limpia y desyerbe del terreno, incluye: quema de yerba, y acopio de basura, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	1,852.140	\$13.13	\$24,318.60	01/04/2019	05/04/2019	100.00%														
								1,852.140000														
								\$24,318.60														
3	Tala de árbol hasta de 21 a 30 cm de diámetro, incluye: mano de obra y herramienta.	PZA	1.000	\$1,416.75	\$1,416.75	01/04/2019	05/04/2019	100.00%														
								1.000000														
								\$1,416.75														
1.2	Movimiento de tierras																					
6	Excavación a cielo abierto, por medios manuales de 0 a 2.00 m, en material tipo I, zona A, incluye: mano de obra, equipo y herramienta	m3	2,331.610	\$216.02	\$503,674.39	06/04/2019	19/04/2019	14.29%	50.00%	35.71%												
								333.087100	1,165.805000	832.717900												
								\$71,953.48	\$251,837.20	\$179,883.71												
41	Relleno con material de banco compactado con ballarina al 95% proctor, incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	976.800	\$628.21	\$613,635.53	20/04/2019	03/05/2019			14.29%	50.00%	35.71%										
										139.542900	488.400000	348.857100										
										\$87,662.22	\$306,817.77	\$219,155.54										
7	Acarreo en camión de material producto de la excavación y/o demolición fuera de la obra, incluye: carga a maquina, equipo y herramienta.	m3	907.630	\$252.32	\$229,013.20	06/04/2019	19/04/2019	14.29%	50.00%	35.71%												
								129.661400	453.815000	324.153600												
								\$32,716.17	\$114,506.60	\$81,790.43												
1.3	Muro																					
8	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto premezclado de F'c=100 kg/cm2, bombeado, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado y colado, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	213.600	\$181.23	\$38,710.73	14/04/2019	27/04/2019		7.14%	50.00%	42.86%											
									15.257100	106.800000	91.542900											
									\$2,765.05	\$19,355.37	\$16,590.31											
9	Muro piedra braza, asentada con mortero cemento arena 1:4, acabado común, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	365.220	\$2,574.22	\$940,156.63	21/04/2019	01/05/2019			2.38%	16.67%	16.67%	16.67%	16.67%	16.67%	14.29%						
										8.695700	60.870000	60.870000	60.870000	60.870000	60.870000	52.174300						
										\$22,384.68	\$156,692.77	\$156,692.77	\$156,692.77	\$156,692.77	\$156,692.77	\$134,308.10						
ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO								Monto esta hoja:	\$132,153.42	\$371,148.67	\$393,116.23	\$482,140.67	\$377,888.13	\$158,732.59	\$158,732.59	\$158,732.59	\$135,765.14					
								Acumulado:	\$132,153.42	\$371,148.67	\$393,116.23	\$482,140.67	\$377,888.13	\$158,732.59	\$158,732.59	\$158,732.59	\$135,765.14					

constructora
KURSE

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

ACTIVIDADES

[illegible]

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

Monto esta hoja:
Acumulado:

	\$2,368,410.03
	\$2,368,410.03

0028

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales
Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total
								SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	
10	Muro de concreto reforzado cimbrado a dos caras, de hasta 3 m de altura, realizado con concreto de F'c= 200 kg/cm2, tamaño maximo de agregado 3/4", colado con grua y acero de fy = 4200 kg/cm2, ejecutado en condiciones complejas; construcción y desmontaje de cimbra, incluye: habilitado de acero, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	102.660	\$9,301.22	\$954,863.25	21/04/2019	01/06/2019													100.00% 102.660000 \$954,863.25
11	Relleno con material producto de la excavación, compactado con ballarina al 90% proctor, adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	m3	566.600	\$260.18	\$147,417.99	01/06/2019	28/06/2019													100.00% 566.600000 \$147,417.99
12	Chaffan de 40 cm de mezcla cemento-arena 1:5, incluye: materiales, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	346.080	\$191.87	\$66,402.37	08/06/2019	05/07/2019													100.00% 346.080000 \$66,402.37
13	Impermeabilización a base de una impregnación de microprimer y dos capas de microseal 2F alternadas con una malla de festerflex, una capa de arena cerrida y como acabado final una aplicación de fester, incluye: materiales, acarreo, elevación, desperdicio, mano de obra, equipo y herramienta	m2	138.430	\$307.97	\$42,632.29	18/05/2019	14/06/2019													100.00% 138.430000 \$42,632.29
SC-01	Fabricación e instalación de rejilla con soleras de 3/16" x 1" con una separación a cada 2.5 cm, incluye: material, equipo y herramienta.	PZA	1.000	\$23,540.37	\$23,540.37	04/05/2019	31/05/2019													100.00% 1.000000 \$23,540.37
1.4 SC-02	Canal Higuero 2 Bombeo de achique con bomba autocebante, propiedad del contratista de 4" de diámetro y 12 HP, incluye: equipo, combustible, operación, manguera de succión.	HR	16.000	\$171.57	\$2,745.12	03/04/2019	16/04/2019													100.00% 16.000000 \$2,745.12
15	Excavación a cielo abierto, por medios manuales de 0 a 2.00 m, en material tipo I, zona A, incluye: mano de obra, equipo y herramienta	m3	58.610	\$216.02	\$12,660.93	03/04/2019	16/04/2019													100.00% 58.610000 \$12,660.93

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO	Monto esta hoja:																			\$1,250,262.32
	Acumulado:																			\$3,618,672.35

constructora
KURSE

Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

[illegible]

Monto esta hoja:		\$1,444.49	\$2,022.29	\$4,091.15	\$4,918.71	\$39,491.45	\$53,320.55	\$22,708.90	\$11,228.92	\$5,999.62	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06
Acumulado:	\$137,655.58	\$378,851.70	\$419,496.42	\$643,306.84	\$542,804.61	\$328,680.27	\$366,298.17	\$387,740.18	\$320,274.63	\$63,484.52	\$67,067.63	\$58,396.15	\$47,866.28

0031

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales
Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total
								SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	
SC-03	Suministro e instalación de tubería de polietileno de alta densidad de 8 " de diametro, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	ml	15.830	\$255.50	\$4,044.57	17/04/2019	30/04/2019													100.00%
																				15.830000
																				\$4,044.57
17	Relleno con material producto de la excavación, compactado con bailarina al 90% proctor, adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	m3	37.810	\$260.18	\$9,837.41	01/05/2019	14/05/2019													100.00%
																				37.810000
																				\$9,837.41
18	Malla electrosoldada 6x6/10-10, en estructura, incluye: acarreo, elevaciones, cortes, traslapes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	324.700	\$52.92	\$17,183.12	15/05/2019	28/05/2019													100.00%
																				324.700000
																				\$17,183.12
19	Concreto de F'c=150 kg/cm2, hecho en obra, incluye: acarreo, colado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	25.980	\$3,443.34	\$89,457.97	15/05/2019	28/05/2019													100.00%
																				25.980000
																				\$89,457.97
SC-04	Suministro y colocación de compuerta metálica de 0.60 x 0.60 m, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.000	\$6,194.94	\$6,194.94	29/05/2019	04/06/2019													100.00%
																				1.000000
																				\$6,194.94
2	PAVIMENTACION																			
2.1	Preliminares																			
21	Trazo y nivelacion con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	7,374.720	\$10.05	\$74,115.94	01/06/2019	13/09/2019	6.67%	6.67%	6.67%	6.67%	6.67%	6.67%	6.67%	6.67%	6.67%	4.76%			100.00%
								491.648000	491.648000	491.648000	491.648000	491.648000	491.648000	491.648000	491.648000	491.648000	351.177100			7,374.720000
								\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$3,529.37			\$74,115.94
22	Limpia y desyerbe del terreno, incluye: quema de yerba, y acopio de basura, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	225.740	\$13.13	\$2,963.97	01/06/2019	14/06/2019													100.00%
																				225.740000
																				\$2,963.97
23	Tala de árbol hasta de 21 a 30 cm de diámetro, incluye: mano de obra y herramienta.	PZA	3.000	\$1,416.75	\$4,250.25	01/06/2019	07/06/2019													100.00%
																				3.000000
																				\$4,250.25


ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

Monto esta hoja:

Acumulado:

\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$3,529.37		\$208,048.17
\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$3,529.37		\$3,826,720.52

0032

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales
Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES								abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jul-2019	
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14	
SC-05	Reubicación de arbustos, incluye: extracción, limpieza, equipo, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	10.000	\$244.73	\$2,447.30	01/06/2019	07/06/2019									28.57%	71.43%					
																2.857100	7.142900					
																\$699.23	\$1,748.07					
24	Ruptura y demolición de pavimento hidráulico, incluye: mano de obra, medios mecanicos, herramienta.	m3	93.860	\$1,009.97	\$94,795.78	08/06/2019	28/06/2019										9.52%	33.33%	33.33%	23.81%		
																	8.939000	31.286700	31.286700	22.347600		
																	\$9,028.17	\$31,598.59	\$31,598.59	\$22,570.43		
25	Ruptura y demolición de pavimento asfáltico, incluye: mano de obra, medios mecanicos, herramienta.	m3	1,873.580	\$440.70	\$825,686.71	08/06/2019	28/06/2019										9.52%	33.33%	33.33%	23.81%		
																	178.436200	624.526700	624.526700	446.090400		
																	\$78.636.83	\$275,228.90	\$275,228.90	\$196,592.08		
26	Ruptura y demolición de banquetta de concreto simple de 8 a 10 cm, incluye: mano de obra, medios mecanicos, herramienta.	m2	1,228.170	\$48.48	\$59,541.68	08/06/2019	28/06/2019										9.52%	33.33%	33.33%	23.81%		
																	116.968600	409.390000	409.390000	292.421400		
																	\$5,670.64	\$19,847.23	\$19,847.23	\$14,176.58		
27	Demolición de guarnición de concreto simple, Incluye: demolición, mano de obra, herramientas, carga, acarreo del producto de la demolición hasta el sitio que indique el supervisor de obra en un radio máximo de 10 km y limpieza del lugar.	ml	246.680	\$86.56	\$21,352.62	08/06/2019	28/06/2019										9.52%	33.33%	33.33%	23.81%		
																	23.493300	82.226700	82.226700	58.733300		
																	\$2,033.58	\$7,117.54	\$7,117.54	\$5,083.96		
28	Retiro de adoquín y capa de arena con martillo neumatico compresor, y carga manual de escombros sobre camion contenedor	m2	750.210	\$119.69	\$89,792.63	08/06/2019	28/06/2019										9.52%	33.33%	33.33%	23.81%		
																	71.448600	250.070000	250.070000	178.621400		
																	\$8,551.68	\$29,930.88	\$29,930.88	\$21,379.19		
29	Demolición de muro de 14 cm, de espesor, a mano a marro, incluye: cadenas, castillos, aplanado de mezcla por ambas cara, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	0.860	\$150.18	\$129.15	08/06/2019	28/06/2019										9.52%	33.33%	33.33%	23.81%		
																	0.081900	0.286700	0.286700	0.204700		
																	\$12.30	\$43.05	\$43.05	\$30.75		
30	Acarreo en camión de material producto de la excavación y/o demolición fuera de la obra, incluye: carga a maquina, equipo y herramienta.	m3	417.930	\$252.32	\$105,452.10	08/06/2019	28/06/2019										9.52%	33.33%	33.33%	23.81%		
																	39.802900	139.310000	139.310000	99.507100		
																	\$10,043.06	\$35,150.70	\$35,150.70	\$25,107.64		
2.2	Movimiento de tierras																					
ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO								Monto esta hoja:								\$699.23	\$115,724.33	\$398,916.89	\$398,916.89	\$284,940.63		
								Acumulado:		\$137,655.58	\$378,851.70	\$419,496.42	\$643,306.84	\$542,804.61	\$328,680.27	\$366,298.17	\$387,740.18	\$320,973.86	\$179,208.85	\$465,984.52	\$332,806.91	\$16,798.63

0033

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"
Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE



Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total
								SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	
SC-05	Reubicación de arbustos, incluye: extracción, limpieza, equipo, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	10.000	\$244.73	\$2,447.30	01/06/2019	07/06/2019													100.00%
																				10.000000
																				\$2,447.30
24	Ruptura y demolición de pavimento hidráulico, incluye: mano de obra, medios mecanicos, herramienta.	m3	93.860	\$1,009.97	\$94,795.78	08/06/2019	28/06/2019													100.00%
																				93.860000
																				\$94,795.78
25	Ruptura y demolición de pavimento asfáltico, incluye: mano de obra, medios mecanicos, herramienta.	m3	1,873.580	\$440.70	\$825,686.71	08/06/2019	28/06/2019													100.00%
																				1,873.580000
																				\$825,686.71
26	Ruptura y demolición de banquetta de concreto simple de 8 a 10 cm, incluye: mano de obra, medios mecanicos, herramienta.	m2	1,228.170	\$48.48	\$59,541.68	08/06/2019	28/06/2019													100.00%
																				1,228.170000
																				\$59,541.68
27	Demolición de guarnición de concreto simple, Incluye: demolición, mano de obra, herramientas, carga, acarreo del producto de la demolición hasta el sitio que indique el supervisor de obra en un radio máximo de 10 km y limpieza del lugar.	ml	246.680	\$86.56	\$21,352.62	08/06/2019	28/06/2019													100.00%
																				246.680000
																				\$21,352.62
28	Retiro de adoquin y capa de arena con martillo neumatico compresor, y carga manual de escombros sobre camion contenedor	m2	750.210	\$119.69	\$89,792.63	08/06/2019	28/06/2019													100.00%
																				750.210000
																				\$89,792.63
29	Demolición de muro de 14 cm, de espesor, a mano a marro, incluye: cadenas, castillos, aplanado de mezcla por ambas cara, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	0.860	\$150.18	\$129.15	08/06/2019	28/06/2019													100.00%
																				0.860000
																				\$129.15
30	Acarreo en camión de material producto de la excavación y/o demolición fuera de la obra, incluye: carga a maquina, equipo y herramienta.	m3	417.930	\$252.32	\$105,452.10	08/06/2019	28/06/2019													100.00%
																				417.930000
																				\$105,452.10
2.2	Movimiento de tierras																			



ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO	Monto esta hoja:																			\$1,199,197.97
	Acumulado:	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$4,941.06	\$3,529.37					\$5,025,918.49

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora

KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019
								SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14
31	Excavación por medios mecánicos para recibir el cuerpo del pavimento, en material tipo II, zona A, incluye: acamellonado para su posterior retiro, mano de obra, equipo y herramienta	m3	3,511.320	\$91.69	\$321,952.93	29/06/2019	19/07/2019													9.52%	33.33%
																				334,411,400	1,170,440,000
																				\$30,662.19	\$107,317.64
32	Acarreo en camión de material producto de la excavación y/o demolición fuera de la obra, incluye: carga a maquina, equipo y herramienta.	m3	3,511.320	\$252.32	\$885,976.26	29/06/2019	19/07/2019													9.52%	33.33%
																				334,411,400	1,170,440,000
																				\$84,378.70	\$295,325.42
33	Compactación del terreno natural a maquina, incluye: costo del equipo, mano de obra y herramienta	m2	4,335.990	\$25.45	\$110,350.95	06/07/2019	26/07/2019														9.52%
																					412,951,400
																					\$10,508.61
8	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto premezclado de F'c=100 kg/cm2, bombeado, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado y colado, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	10.260	\$181.23	\$1,859.42	06/07/2019	26/07/2019														9.52%
																					0.977100
																					\$177.09
34	Muro piedra braza, asentada con mortero cemento arena 1:4, acabado común, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	4.100	\$2,574.22	\$10,554.30	06/07/2019	26/07/2019														9.52%
																					0.390500
																					\$1,005.17
2.3	Base																				
34B	Formación y compactación de base al 95 % de su psvm, incluye: suministro de materiales, acamellonado, extendido del material, incorporación de agua, homogenizado, compactado en capas de 20 cms, de espesor, maquinaria, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	938.210	\$625.65	\$586,991.09	20/07/2019	23/08/2019														
2.4	Pavimentos																				
35	Malla electrosoldada 6x6/10-10, en pavimento, incluye: acarreo, elevaciones, cortes, traslapes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	4,335.990	\$47.72	\$206,913.44	03/08/2019	06/09/2019														



ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

Monto esta hoja:																					
Acumulado:	\$137,655.58	\$378,851.70	\$419,496.42	\$643,306.84	\$542,804.61	\$328,680.27	\$366,298.17	\$387,740.18	\$320,973.86	\$179,208.85	\$465,984.52	\$457,313.04	\$115,040.89	\$414,334.93							
													\$447,847.80	\$431,133.56							

0035

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales
Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total
								SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	
31	Excavación por medios mecánicos para recibir el cuerpo del pavimento, en material tipo II, zona A, incluye: acamellonado para su posterior retiro, mano de obra, equipo y herramienta	m3	3,511.320	\$91.69	\$321,952.93	29/06/2019	19/07/2019	33.33%	23.81%											100.00%
								1,170.440000	836.028600											3,511.320000
								\$107,317.64	\$76,655.46											\$321,952.93
32	Acarreo en camión de material producto de la excavación y/o demolición fuera de la obra, incluye: carga a maquina, equipo y herramienta.	m3	3,511.320	\$252.32	\$885,976.26	29/06/2019	19/07/2019	33.33%	23.81%											100.00%
								1,170.440000	836.028600											3,511.320000
								\$295,325.42	\$210,946.72											\$885,976.26
33	Compactación del terreno natural a maquina, incluye: costo del equipo, mano de obra y herramienta	m2	4,335.990	\$25.45	\$110,350.95	06/07/2019	26/07/2019	33.33%	33.33%	23.81%										100.00%
								1,445.330000	1,445.330000	1,032.378600										4,335.990000
								\$36,783.65	\$36,783.65	\$26,274.04										\$110,350.95
8	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto premezclado de F'c=100 kg/cm2, bombeado, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado y colado, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	10.260	\$181.23	\$1,859.42	06/07/2019	26/07/2019	33.33%	33.33%	23.81%										100.00%
								3.420000	3.420000	2.442900										10.260000
								\$619.81	\$619.81	\$442.71										\$1,859.42
34	Muro piedra braza, asentada con mortero cemento arena 1:4, acabado común, incluye: materiales, acarreo, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	4.100	\$2,574.22	\$10,554.30	06/07/2019	26/07/2019	33.33%	33.33%	23.81%										100.00%
								1.366700	1.366700	0.976100										4.100000
								\$3,518.10	\$3,518.10	\$2,512.93										\$10,554.30
2.3	Base																			
34B	Formación y compactación de base al 95 % de su pvsm, incluye: suministro de materiales, acamellonado, extendido del material, incorporación de agua, homogenizado, compactado en capas de 20 cms. de espesor, maquinaria, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	938.210	\$625.65	\$586,991.09	20/07/2019	23/08/2019		5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%						100.00%
								53.612000	187.642000	187.642000	187.642000	187.642000	134.030000							938.210000
								\$33,542.35	\$117,398.22	\$117,398.22	\$117,398.22	\$117,398.22	\$83,855.86							\$586,991.09
2.4	Pavimentos																			
35	Malla electrosoldada 6x6/10-10, en pavimento, incluye: acarreo, elevaciones, cortes, traslapes, desperdicios, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	4,335.990	\$47.72	\$206,913.44	03/08/2019	06/09/2019				5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%				100.00%
											247.770900	867.198000	867.198000	867.198000	867.198000	619.427100				4,335.990000
											\$11,823.63	\$41,382.69	\$41,382.69	\$41,382.69	\$41,382.69	\$29,559.05				\$206,913.44

ADMINISTRADOR UNICO ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO	Monto esta hoja:	\$443,564.62	\$362,066.09	\$146,627.90	\$129,221.85	\$158,780.91	\$158,780.91	\$125,238.55	\$41,382.69	\$29,559.05			\$2,124,598.39
	Acumulado:	\$448,505.88	\$367,007.15	\$151,568.96	\$134,162.91	\$163,721.97	\$163,721.97	\$130,179.61	\$46,323.75	\$34,500.11	\$3,529.37		\$7,150,516.88

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

Fin obra: 27/09/2019

ACTIVIDADES

[illegible]

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

Monto esta hoja:
Acumulado:

\$137,655.58

\$378,851.70

\$419,496.42

\$643,306.84

\$542,804.61

\$328,680.27

\$366,298.17

\$387,740.18

\$320,973.86

\$179,208.85

\$465,984.52

\$457,313.04

\$447,847.81

\$15,322.14
\$446,455.70

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales
Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total
								SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	
36	Pavimento hidráulico con acabado estampado de 15 cm de espesor de F'c=200 kg/cm2 , incluye: endurecedor, desmoldante, molde, sellador acrílico, acarreo, cimbrado, tendido de concreto, traspaños, vibrado, juntas, estampado, descimbrado, curado, materiales y herramienta.	m2	4,414.900	\$608.56	\$2,686,731.54	06/08/2019	09/09/2019					17.14%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	2.86%			100.00%
												756.840000	882.980000	882.980000	882.980000	882.980000	126.140000			4,414.900000
												\$460,582.55	\$537,346.31	\$537,346.31	\$537,346.31	\$537,346.31	\$76,763.75			\$2,686,731.54
37	Cadena de 15x15 cm de esoesir de concreto hecho en obra F'c= 200 kg/cm2, acabado comun, armado con cuatro varillas de 3/8" y estribos del No. 2 a cada 20 cm; incluye materiales, acarreo, cortes desperdicios, traslados amarres, colado desimbrado, Mano de obra, equipo y herramienta.	ml	77.040	\$311.99	\$24,035.71	20/07/2019	02/08/2019		14.29%	50.00%	35.71%									100.00%
									11.005700	38.520000	27.514300									77.040000
									\$3,433.67	\$12,017.86	\$8,584.18									\$24,035.71
38	Renivelacion de pozos de visita a base de tabique rojo recocido de 5x14x28 cm y mezcla cemento arena de porcion 1:4, altura maxima a nivelar de 15 a 35 cm, incluye: mano de obra equipo y herramienta.	PZA	27.000	\$1,375.89	\$37,149.03	20/07/2019	02/08/2019		14.29%	50.00%	35.71%									100.00%
									3.857100	13.500000	9.642900									27.000000
									\$5,307.00	\$18,574.52	\$13,267.51									\$37,149.03
SC-06	Renivelacion de rejilla metalica contemplando su muro a base de tabique rojo recocido de 5x14x28 cm y mezcla cemento arena de porcion 1:4, altura maxima a nivelar de 15 a 35 cm, incluye: mano de obra equipo y herramienta.	PZA	2.000	\$6,179.91	\$12,359.82	06/07/2019	19/07/2019		50.00%	35.71%										100.00%
									1.000000	0.714300										2.000000
									\$6,179.91	\$4,414.22										\$12,359.82
SC-07	Plantilla de arena apisonada con equipo en cepas para tubería, incluye: suministro de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	38.950	\$594.43	\$23,153.05	06/07/2019	19/07/2019		50.00%	35.71%										100.00%
									19.475000	13.910700										38.950000
									\$11,576.53	\$8,268.94										\$23,153.05
SC-08	Suministro e instalación de tubería ranurada de polietileno de alta densidad de 12 " de diametro, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	ml	99.880	\$600.44	\$59,971.95	06/07/2019	19/07/2019		50.00%	35.71%										100.00%
									49.940000	35.671400										99.880000
									\$29,985.98	\$21,418.55										\$59,971.95
SC-01	Fabricación e instalación de rejilla con soleras de 3/16 " x 1" con una separación a cada 2.5 cm, incluye: material, equipo y herramienta.	PZA	1.000	\$23,540.37	\$23,540.37	06/07/2019	02/08/2019		25.00%	25.00%	25.00%	17.86%								100.00%
									0.250000	0.250000	0.250000	0.178600								1.000000
									\$5,885.09	\$5,885.09	\$5,885.09	\$4,203.65								\$23,540.37

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO	Monto esta hoja:	\$53,627.51	\$48,727.47	\$36,477.47	\$26,055.34	\$460,582.55	\$537,346.31	\$537,346.31	\$537,346.31	\$537,346.31	\$537,346.31	\$76,763.75		\$2,886,941.47
	Acumulado:	\$502,133.19	\$415,734.62	\$188,046.43	\$160,218.25	\$624,304.52	\$701,068.28	\$667,525.92	\$583,670.06	\$571,846.42	\$80,293.12			\$10,017,458.35

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales
Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019
								SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14
SC-09	Pozos de visita a base de tabique rojo recocido de 5x14x28 cm y mezcla cemento arena de porcion 1:4, altura maxima a nivelar de 15 a 35 cm, incluye: mano de obra equipo y herramienta.	PZA	4.000	\$12,569.74	\$50,278.96	20/07/2019	02/08/2019														
39	Reposicion de brocal, suministro e instalación de tapa de concreto prefabricado de Ø60 m de diametro para pozo de visita, incluye: suministro, colocación, mano de obra, acarreo, equipo y herramienta.	PZA	27.000	\$2,744.68	\$74,106.36	20/07/2019	02/08/2019														
2.5	Banquetas																				
40	Trazo y nivelación banquetas y guarniciones, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	2,040.590	\$9.44	\$19,263.17	19/07/2019	16/09/2019														
41	Relleno con material de banco compactado con ballarina al 95% proctor, incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	23.950	\$628.21	\$15,045.63	10/08/2019	13/09/2019														
SC-10	Toma domiciliaria.- Incluye: abrazadera de P.V.C., llave de inserción, poliducto PAD RD-1/2", adaptador macho bronce de 1/2" llave de banqueta de 1/2", codo FOGO 90x1/2", cople FOGO 1/2", llave de nariz de bronce de 1/2", caja de fof para llave de banqueta, mano de obra, materiales, cintas, herramientas.	Toma	29.000	\$1,932.23	\$56,034.67	06/07/2019	26/07/2019														9.52% 2.761900 \$5,336.64
SC-11	Descarga domiciliar, incluye: demolición de concreto, excavaciones en cualquier material hasta 2.00 mts de profundidad, suministro y colocación de tubería de PVC sanitario de 15 cms, 2 codos de PVC empotrado en tubería de drenaje existente, relleno y compactado, construcción de registro de 40x60x60 cms, pulido interior, con tapa de concreto de 40x60x60 cms.	Conexión	29.000	\$6,868.86	\$199,196.94	06/07/2019	26/07/2019														9.52% 2.761900 \$18,971.14

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

Monto esta hoja:
Acumulado:

\$137,655.58	\$378,851.70	\$419,496.42	\$643,306.84	\$542,804.61	\$328,680.27	\$366,298.17	\$387,740.18	\$320,973.86	\$179,208.85	\$465,984.52	\$457,313.04	\$447,847.80	\$24,307.78
--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------------

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019 SEM 15	jul-2019 SEM 16	jul-2019 SEM 17	jul-2019 SEM 18	ago-2019 SEM 19	ago-2019 SEM 20	ago-2019 SEM 21	ago-2019 SEM 22	sep-2019 SEM 23	sep-2019 SEM 24	sep-2019 SEM 25	sep-2019 SEM 26	Total
SC-09	Pozos de visita a base de tabique rojo recocido de 5x14x28 cm y mezcla cemento arena de porcion 1:4, altura maxima a nivelar de 15 a 35 cm, incluye: mano de obra equipo y herramienta.	PZA	4.000	\$12,569.74	\$50,278.96	20/07/2019	02/08/2019		14.29%	50.00%	35.71%									100.00%
									0.571400	2.000000	1.428600									4.000000
									\$7,182.71	\$25,139.48	\$17,956.77									\$50,278.96
39	Reposicion de brocal, suministro e instalacion de tapa de concreto prefabricado de 060 m de diametro para pozo de visita, incluye: suministro, colocación, mano de obra, acarreo, equipo y herramienta.	PZA	27.000	\$2,744.68	\$74,106.36	20/07/2019	02/08/2019		14.29%	50.00%	35.71%									100.00%
									3.857100	13.500000	9.642900									27.000000
									\$10,586.62	\$37,053.18	\$26,466.56									\$74,106.36
2.5	Banquetas																			
40	Trazo y nivelación banquetas y guarniciones, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	2,040.590	\$9.44	\$19,263.17	19/07/2019	16/08/2019		5.00%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	11.67%	1.67%		100.00%
									102.029500	238.068800	238.068800	238.068800	238.068800	238.068800	238.068800	238.068800	238.068800	34.010100		2,040.590000
									\$963.16	\$2,247.37	\$2,247.37	\$2,247.37	\$2,247.37	\$2,247.37	\$2,247.37	\$2,247.37	\$2,247.37	\$321.05		\$19,263.17
41	Relleno con material de banco compactado con bailarina al 95% proctor, incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	23.950	\$628.21	\$15,045.63	10/08/2019	13/09/2019					5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%			100.00%
												1.368600	4.790000	4.790000	4.790000	4.790000	3.421400			23.950000
												\$859.75	\$3,009.13	\$3,009.13	\$3,009.13	\$3,009.13	\$2,149.36			\$15,045.63
SC-10	Toma domiciliar.- Incluye: abrazadera de P.V.C., llave de inserción, poliducto PAD RD-1/2", adaptador macho bronce de 1/2" llave de banqueta de 1/2", codo FOGO 90x1/2", cople FOGO 1/2", llave de nariz de bronce de 1/2", caja de fof para llave de banqueta, mano de obra, materiales, cintas, herramientas.	Toma	29.000	\$1,932.23	\$56,034.67	06/07/2019	26/07/2019		33.33%	33.33%	23.81%									100.00%
									9.666700	9.666700	6.904700									29.000000
									\$18,678.22	\$18,678.22	\$13,341.59									\$56,034.67
SC-11	Descarga domiciliar, incluye: demolición de concreto, excavaciones en cualquier material hasta 2.00 mts de profundidad, suministro y colocación de tubería de PVC sanitario de 15 cms, 2 codos de PVC empotrado en tubería de drenaje existente, relleno y compactado, construcción de registro de 40x60x60 cms, pulido interior, con tapa de concreto de 40x60x60 cms.	Conexión	29.000	\$6,868.86	\$199,196.94	06/07/2019	26/07/2019		33.33%	33.33%	23.81%									100.00%
									9.666700	9.666700	6.904700									29.000000
									\$66,398.98	\$66,398.98	\$47,427.84									\$199,196.94

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO	Monto esta hoja:	\$85,077.20	\$103,809.69	\$125,208.46	\$46,670.70	\$3,107.12	\$5,256.50	\$5,256.50	\$5,256.50	\$5,256.50	\$4,396.73	\$321.05		\$413,925.73
	Acumulado:	\$587,210.39	\$519,544.31	\$313,255.89	\$206,888.95	\$627,411.64	\$706,324.78	\$672,782.42	\$588,926.56	\$577,102.92	\$84,689.85	\$321.05		\$10,431,384.08

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES								abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14	
42	Guarnición de 20x15x40 cm de concreto de F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 1 1/2", incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto.	ml	970.340	\$230.65	\$223,808.92	10/08/2019	13/09/2019															
43	Pavimento para banqueta de 10 cm de espesor de concreto de F'c=200 Kg/cm2, incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	1,956.480	\$290.62	\$568,592.22	17/08/2019	20/09/2019															
44	Suministro y aplicación de pintura vinílica en guarniciones con un desarrollo de 30 cm. Para transito vehicular, incluye: material, manos de obra, herramienta y equipo necesario.	ml	970.340	\$79.82	\$77,452.54	21/09/2019	27/09/2019															
SC-12	Des intalacion de cerca de malla ciclonica cal 10.5 de 3.00 m de altura, con postes de arranque y delfexion de 2 3/8" (60 mm) e intermedios de 1 7/8".	ml	91.860	\$131.62	\$12,090.61	29/06/2019	12/07/2019													14.29%	50.00%	
																				13.122900	45.930000	
																				\$1,727.23	\$6,045.31	
SC-13	Cerca de malla ciclonica cal 10.5 de 2.20 m de altura, con postes de arranque y delfexion de 2 3/8" (60 mm) e intermedios de 1 7/8", incluye: suministros de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	199.780	\$857.35	\$171,264.24	12/07/2019	25/07/2019															
SC-14	Cadena de 15x20 cm de esoesir de concreto hecho en obra F'c= 200 kg/cm2, acabado comun, armado con cuatro varillas de 3/8" y estribos del No. 2 a cada 20 cm; incluye materiales, acarreaos, cortes desperdicios, traslados amarres, colado desimbrado. Mano de obra, equipo y herramienta.	ml	26.680	\$382.24	\$10,198.16	03/08/2019	06/09/2019															
SC-15	Muro de 14 cm de espesor. De tabique rojo recocido, asentado con mezcla cemento arena 1:5 acabado comun, incluye: materiales, mano de obra equipo y herramienta	m2	227.940	\$534.50	\$121,833.93	03/08/2019	06/09/2019															
SC-16	Castillo de 15x15 cm de concreto hecho en obra de F'c= 150 kg/cm2, acabado común, armado con armex 15-15-4., incluye: materiales acarreaos, cortes, desperdicios, traslapos, amarres, cimbrado, colado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	16.200	\$281.51	\$4,560.46	03/08/2019	06/09/2019															
ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO								Monto esta hoja:												\$1,727.23	\$6,045.31	
								Acumulado:	\$137,655.58	\$378,851.70	\$419,496.42	\$643,306.84	\$542,804.61	\$328,680.27	\$366,298.17	\$387,740.18	\$320,973.86	\$179,208.85	\$465,984.52	\$457,313.04	\$449,575.03	\$476,808.79

0041

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	Total
								SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	
42	Guarnición de 20x15x40 cm de concreto de F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 1 1/2", incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto.	ml	970.340	\$230.65	\$223,808.92	10/08/2019	13/09/2019					5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%			100.00%
												55.448000	194.068000	194.068000	194.068000	194.068000	138.620000			970.340000
												\$12,789.08	\$44,761.78	\$44,761.78	\$44,761.78	\$44,761.78	\$31,972.72			\$223,808.92
43	Pavimento para banquetta de 10 cm de espesor de concreto de F'c=200 Kg/cm2, incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	1,956.480	\$290.62	\$568,592.22	17/08/2019	20/09/2019						5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%		100.00%
													111.798900	391.296000	391.296000	391.296000	391.296000	279.497100		1,956.480000
													\$32,490.99	\$113,718.44	\$113,718.44	\$113,718.44	\$81,227.47			\$568,592.22
44	Suministro y aplicación de pintura vinílica en guarniciones con un desarrollo de 30 cm. Para tránsito vehicular, incluye: material, manos de obra, herramienta y equipo necesario.	ml	970.340	\$79.82	\$77,452.54	21/09/2019	27/09/2019											28.57%	71.43%	100.00%
																		277.240000	693.100000	970.340000
																		\$22,129.30	\$55,323.24	\$77,452.54
SC-12	Des intalacion de cerca de malla ciclonica cal 10.5 de 3.00 m de altura, con postes de arranque y deflexion de 2 3/8" (60 mm) e intermedios de 1 7/8".	ml	91.860	\$131.62	\$12,090.61	29/06/2019	12/07/2019	35.71%												100.00%
								32.807100												91.860000
								\$4,318.07												\$12,090.61
SC-13	Cerca de malla ciclonica cal 10.5 de 2.20 m de altura, con postes de arranque y deflexion de 2 3/8" (60 mm) e intermedios de 1 7/8", incluye: suministros de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	199.760	\$857.35	\$171,264.24	12/07/2019	25/07/2019	21.43%	50.00%	28.57%										100.00%
								42.805700	99.880000	57.074300										199.760000
								\$36,699.48	\$85,632.12	\$48,932.64										\$171,264.24
SC-14	Cadena de 15x20 cm de esoesir de concreto hecho en obra F'c= 200 kg/cm2, acabado comun, armado con cuatro varillas de 3/8" y estribos del No. 2 a cada 20 cm; incluye materiales, acarreo, cortes desperdicios, traslados amarres, colado desimbrado. Mano de obra, equipo y herramienta.	ml	26.680	\$382.24	\$10,198.16	03/08/2019	06/09/2019				5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%				100.00%
											1.524600	5.336000	5.336000	5.336000	5.336000	3.811400				26.680000
											\$582.75	\$2,039.63	\$2,039.63	\$2,039.63	\$2,039.63	\$1,456.89				\$10,198.16
SC-15	Muro de 14 cm de espesor. De tabique rojo recocido, asentado con mezcla cemento arena 1:5 acabado comun, incluye: materiales, mano de obra equipo y herramienta	m2	227.940	\$534.50	\$121,833.93	03/08/2019	06/09/2019				5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%				100.00%
											13.025100	45.588000	45.588000	45.588000	45.588000	32.562900				227.940000
											\$6,961.94	\$24,366.79	\$24,366.79	\$24,366.79	\$24,366.79	\$17,404.83				\$121,833.93
SC-16	Castillo de 15x15 cm de concreto hecho en obra de F'c= 150 kg/cm2, acabado común, armado con armex 15-15-4., incluye: materiales acarreo, cortes, desperdicios, traslapes, amarres, cimbrado, colado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	16.200	\$281.51	\$4,560.46	03/08/2019	06/09/2019				5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%				100.00%
											0.925700	3.240000	3.240000	3.240000	3.240000	2.314300				16.200000
											\$260.60	\$912.09	\$912.09	\$912.09	\$912.09	\$651.50				\$4,560.46

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO	Monto esta hoja:	\$41,017.55	\$85,632.12	\$48,932.64	\$7,805.29	\$40,107.59	\$104,571.28	\$185,798.73	\$185,798.73	\$177,993.44	\$145,691.16	\$103,356.77	\$55,323.24	\$1,189,801.08
	Acumulado:	\$628,227.94	\$605,176.43	\$362,188.53	\$214,694.24	\$667,519.23	\$810,896.06	\$858,581.15	\$774,725.29	\$755,096.36	\$230,381.01	\$103,677.82	\$55,323.24	\$11,621,185.16

constructora
KURSE

Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

ACTIVIDADES									abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jul-2019
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14	

abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jul-2019
SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14

\$137,655.58	\$378,851.70	\$419,496.42	\$643,306.84	\$542,804.61	\$328,680.27	\$366,298.17	\$387,740.18	\$320,973.86	\$179,208.85	\$465,984.52	\$457,313.04	\$449,575.03	\$476,808.79
--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

0043

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"

Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora
KURSE

Fecha: 27/03/2019

Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019

Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	jul-2019 SEM 15	jul-2019 SEM 16	jul-2019 SEM 17	jul-2019 SEM 18	ago-2019 SEM 19	ago-2019 SEM 20	ago-2019 SEM 21	ago-2019 SEM 22	sep-2019 SEM 23	sep-2019 SEM 24	sep-2019 SEM 25	sep-2019 SEM 26	Total
SC-17	Rehabilitación de portón de acceso, incluye: fijación, colocación, coronación, pintura en ambas caras, suministro de materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	36.000	\$971.09	\$34,959.24	07/09/2019	27/09/2019									9.52%	33.33%	33.33%	23.81%	100.00%
																3.428800	12.000000	12.000000	8.571400	36.000000
																\$3,329.45	\$11,653.08	\$11,653.08	\$8,323.63	\$34,959.24
SC-18	Aplanado acabado repellido sobre muros, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreo, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	227.940	\$230.58	\$52,558.41	03/08/2019	06/09/2019				5.71%	20.00%	20.00%	20.00%	20.00%	14.29%				100.00%
								13.025100	45.588000	45.588000	45.588000	45.588000	45.588000	45.588000	32.562900					227,940000
								\$3,003.34	\$10,511.68	\$10,511.68	\$10,511.68	\$10,511.68	\$10,511.68	\$10,511.68	\$7,508.35					\$52,558.41
3	VARIOS																			
SC-19	Juegos infantiles, juegos de aparatos o ejercitadores al aire libre de acuerdo y/o juegos de jardín segun especificaciones de proyecto, incluye: dados de concreto como cimentación para cada aparato y/o juego, acarreo, colocación, limpieza, material, mano de obra, herramienta y equipo.	JUEGO	1.000	\$152,977.75	\$152,977.75	17/08/2019	27/09/2019					4.76%	16.67%	16.67%	16.67%	16.67%	16.67%	16.67%	11.90%	100.00%
												0.047600	0.166700	0.166700	0.166700	0.166700	0.166700	0.166700	0.118900	1.000000
												\$7,284.66	\$25,496.29	\$25,496.29	\$25,496.29	\$25,496.29	\$25,496.29	\$25,496.29	\$18,211.64	\$152,977.75

ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO	Monto esta hoja:				\$3,003.34	\$10,511.68	\$17,796.34	\$36,007.97	\$36,007.97	\$36,334.09	\$37,149.37	\$37,149.37	\$26,535.27	\$240,495.40
	Acumulado:	\$628,227.94	\$605,176.43	\$362,188.53	\$217,697.58	\$678,030.91	\$828,692.40	\$894,589.12	\$810,733.26	\$791,430.45	\$267,530.38	\$140,827.19	\$81,858.51	\$11,861,680.56

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"
Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS


KURSE

Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES								abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	abr-2019	may-2019	may-2019	may-2019	may-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019	jun-2019
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	SEM 01	SEM 02	SEM 03	SEM 04	SEM 05	SEM 06	SEM 07	SEM 08	SEM 09	SEM 10	SEM 11	SEM 12	SEM 13	SEM 14
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:								\$137,655.58	\$378,851.70	\$419,496.42	\$643,306.84	\$542,804.61	\$328,680.27	\$366,298.17	\$387,740.18	\$320,973.86	\$179,208.85	\$465,984.52	\$457,313.04	\$449,575.03	\$476,808.79
ACUMULADO:								\$137,655.58	\$516,507.28	\$936,003.70	\$1,579,310.54	\$2,122,115.15	\$2,450,795.42	\$2,817,093.59	\$3,204,833.77	\$3,525,807.63	\$3,705,016.48	\$4,171,001.00	\$4,628,314.04	\$5,077,889.07	\$5,554,697.86
PORCENTAJE PERIODO:								1.16%	3.19%	3.54%	5.42%	4.58%	2.77%	3.09%	3.27%	2.71%	1.51%	3.93%	3.86%	3.79%	4.02%
PORCENTAJE ACUMULADO:								1.16%	4.35%	7.89%	13.31%	17.89%	20.66%	23.75%	27.02%	29.72%	31.24%	35.16%	39.02%	42.81%	46.83%

0045


ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO

CONSTRUCTORA KURSE, S.A. DE C.V.

Cliente: FUNDACIÓN HOGARES
INSTITUCIÓN DE ASISTENCIA PRIVADA

Concurso No: FH-MORELOS-REHABILITACIÓN U.H. "EL HIGUERÓN"-017-2019

Obra: REHABILITACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL Y PAVIMENTACIÓN DE LA UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN", PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE JOJUTLA DE JUAREZ, MORELOS.

Lugar: UNIDAD HABITACIONAL "EL HIGUERÓN"
Ciudad: JOJUTLA DE JUÁREZ, MORELOS

constructora

KURSE



Fecha: 27/03/2019
Duración: 180 días naturales

Inicio obra: 01/04/2019
Fin obra: 27/09/2019

P. PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL OBRA CONFORME AL CATALOGO DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES								jul-2019	jul-2019	jul-2019	jul-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	ago-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	sep-2019	
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Inicio	Fin	SEM 15	SEM 16	SEM 17	SEM 18	SEM 19	SEM 20	SEM 21	SEM 22	SEM 23	SEM 24	SEM 25	SEM 26	Total
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:								\$628,227.94	\$605,176.43	\$362,188.53	\$217,697.58	\$678,030.91	\$828,692.40	\$894,589.12	\$810,733.26	\$791,430.45	\$267,530.38	\$140,827.19	\$81,858.51	
ACUMULADO:								\$6,182,925.80	\$6,788,102.23	\$7,150,290.76	\$7,367,988.34	\$8,046,019.25	\$8,874,711.65	\$9,769,300.77	\$10,580,034.03	\$11,371,464.48	\$11,638,994.86	\$11,779,822.05	\$11,861,680.56	
PORCENTAJE PERIODO:								5.30%	5.10%	3.05%	1.84%	5.72%	6.99%	7.54%	6.83%	6.67%	2.26%	1.19%	0.69%	
PORCENTAJE ACUMULADO:								52.13%	57.23%	60.28%	62.12%	67.83%	74.82%	82.36%	89.19%	95.87%	98.12%	99.31%	100.00%	

0046



ADMINISTRADOR UNICO: ING. JUAN CARLOS FLORES ALBERTO